
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  49 del Reg. 

Data 28.11.2006 

 
OGGETTO:

 

Variazione di assestamento generale al bilancio di 
previsione dell'esercizio 2006,  al bilancio pluriennale 
ed alla relazione previsionale e programmatica del 
triennio 2006/2008 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 
267/00). 

 
L’anno Duemilasei, il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 18,00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO  X 
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO   X 21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER  X - MURGIA JOSTO  X 
- ATZORI LUCIA X     

 
Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Spina Mauro - Deiana Emanuele - Zedda Celeste. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
VISTO il bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con deliberazione del C.C. n. 15 del 30/03/2006; 
 
 CONSIDERATO che: 
 
1. la R.A.S. con deliberazione n° 20/2 del 18/05/06 ha ripartito il fondo unico per il sistema integrato dei servizi 

alla      persona per cui si rende necessario rimodulare gli interventi e le attività del servizio e istituire  uno    
stanziamento per la  gestione associata dei servizi in ambito distrettuale; 

 



2. la R.A.S. ha, inoltre, trasmesso la rideterminazione dei fondi dei  contributi per le seguenti finalità: 
 

- diritto allo studio e diffusione dello sport; 
- Prevenzione randagismo; 
- Fondi funzionamento enti e per investimenti di cui alla L.R. 25/93; 
- Canoni di locazione; 
- Reinserimento sociale per soggetti beneficiari di indulto; 
- Attuazione progetto sul bilinguismo; 
- Interventi a favore dei giovani; 
- Funzionamento scuola civica di musica; 
- Supporto agli oneri per la balneazione; 

 
3. con determinazione  n° 310 del 24/10/2006 del Responsabile dell’area economico sociale si è proceduto    

all’affidamento in concessione della gestione integrata dei servizi socio-assistenziali ed educativi; 
 
4. si è riscontrata una differenza negli stanziamenti in entrata e uscita del contributo regionale per il recupero 

ambientale delle zone degradate; 
 
5. è stato assegnato un minor contributo per l’IVA sui servizi esternalizzatii; 
 
6. la XXIV Comunità Montana “Serpeddì” ha concesso al Comune di Sinnai  contributi per acquisto di 

attrezzature e macchine per la protezione civile e soccorso e per l’organizzazione di iniziative promozionali; 
 
7. occorre impinguare in entrata ed uscita il capitolo delle ritenute erariali; 
 
8. è stato rideterminato il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e  produttività per l’anno 2006 in 

applicazione del nuovo CCNL; 
 
9. si sta contraendo un mutuo per opere stradali di importo superiore a quanto stanziato in bilancio; 
 
10. sono stati organizzati corsi di formazione con partecipazione di Enti esterni; 
 
11. si prevede un minor accertamento nello stanziamento dell’ICI relativo agli anni pregressi; 
 
12. si è verificato un maggior accertamento nei trasferimenti erariali e nell’addizionale comunale all’IRPEF; 
 
13. con diverse sentenze la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari ha addebitato ai contribuenti le spese di 

giudizio; 
 
14. si sta procedento alla trasformazione di alcuni rapporti di lavoro a tempo determinato da part-time. a tempo 

pieno;  
 
VISTI: 
 
- il prospetto del fabbisogno per il personale anno 2006; 
 
- il calcolo degli interessi di preammortamento dei mutui per il 2006; 
 
- le richieste dei responsabili di servizi per l’integrazione delle risorse a loro assegnate; 
 
 RITENUTO necessario apportare le conseguenti variazioni; 
 
VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000; 
 

SI PROPONE 
 

1. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2006 le variazioni di cui al prospetto allegato;  
 
2. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2006/2008 le 

conseguenti variazioni; 
 
3. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola 
al Sindaco; 
 

SENTITA la relazione del Sindaco Serreli Sandro che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 
Sentiti gli interventi: 
 
del Presidente del Consiglio Serra Massimo il quale comunica che l’Assessore alla Sicurezza e Protezione Civile 
ha chiesto di poter integrare l’illustrazione del secondo punto all’ordine del giorno con una proposta di 
emendamento. 
 
dell’Assessore Atzori Lucia la quale afferma che l’oggetto dell’emendamento riguarda un contributo concesso 
dalla XXIV^ Comunità Montana per l’acquisto di macchine e/o attrezzature per un importo di € 9.000,00. 
Successivamente dà lettura del seguente documento: 
“La XXIV^ Comunità Montana ha comunicato a questo Comune la concessione di un contributo di € 9.000,00 per 
l’acquisto di macchine e/o attrezzature da concedere in comodato ad operatori del volontariato regolarmente iscritti 
al registro regionale delle associazioni di volontariato. L’associazione Sub Sinnai ha comunicato la propria 
disponibilità ad integrare, con propri fondi, il contributo già reso disponibile dalla XXIV^ Comunità Montana per 
l’acquisto di un mezzo da utilizzare per il servizio di assistenza e salvamento a mare. Tale integrazione, 
dell’associazione Sub Sinnai, non è stata prevista nel bilancio 2006 perché l’iter è stato definito solo dopo un 
incontro tra i responsabili di tutte le associazioni di volontariato per la protezione civile dal quale è emersa l’entità 
della cifra necessaria, confermata dalla sola disponibilità dell’associazione Sub Sinnai di integrare il contributo 
della XXIV^ Comunità montana. Si propone quindi di emendare la proposta di assestamento secondo i 
prospetti allegati e significando che tale emendamento mantiene il pareggio del bilancio 2006: 
Per quanto riguarda le Entrate: Capitolo 8820 risorsa 4.05.1060 - titolo di entrata e denominazione con 
partecipazione spese altri soggetti - variazione in più € 9.000,00 - stanziamento definitivo € 9.000,00 - totale della 
variazione in più € 9.000,00 – stanziamento definitivo € 9.000,00 totale. 
Uscite: Capitolo 33720 intervento 2.09.02.05 titolo di spesa e denominazione: acquisto beni immobili – 
stanziamento € 9.000,00 – variazione in più € 9.000,00 – stanziamento definitivo € 18.000,00 – totale stanziamento 
€ 9.000,00 – variazione in più € 9.000,00 – stanziamento definitivo € 18.000,00. 
 

Sentiti gli interventi del Consigliere Orrù Alessandro e del Sindaco Serreli Sandro che si riportano in 
separato verbale senza numero; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTI n. 12 a favore e n. 7 contrari (Conss. Zedda Celeste, Podda Salvatore, Orrù Alessandro, Orrù Andrea, 
Cocco Giovanni, Piras Maria Laura e Lebiu Massimo) su n. 19 Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di 
mano;  

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
 
2. di approvare l’emendamento illustrato dall’Assessore Atzori Lucia; 
 
3. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2006 le variazioni di cui al prospetto allegato;  
 
4. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2006/2008 le 

conseguenti variazioni; 
 
5. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato. 



 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti n. 12 a favore e n. 7 contrari (Conss. Zedda 
Celeste, Podda Salvatore, Orrù Alessandro, Orrù Andrea, Cocco Giovanni, Piras Maria Laura e Lebiu Massimo) su n. 19 
Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
================= 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.12.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05.12.2006 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


